
ZARZĄDZENIE NR 83/2024 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków do udzielenia dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 7 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 81 i art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022, w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
uchwały nr LXI/533/2024 z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Stegna, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz uchwały nr LXII/545/2024 z dnia 22 marca 2024r. w sprawie zmiany uchwały nr LXI/533/2024 
z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Stegna, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zarządzam co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Stegna, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej naborem. 

2. Treść ogłoszenia, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stegna oraz na stronie internetowej www.stegna.pl, i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Stegna. 

§ 2.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu gospodarki przestrzennej i nieruchomości 
Urzędu Gminy Stegna. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z-ca Wójta: Tomasz Gajewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/2024 

Wójta Gminy Stegna 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW 

1. W związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Wójt Gminy Stegna ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie gminy 
Stegna, wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, zwany dalej „naborem". 

2. Nabór dotyczy udzielania dotacji w trybie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

3. Dotacja, o której mowa w pkt. 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

4. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, nie może przekraczać wysokości 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. Dotacja będzie przyznana do wysokości środków 
zabezpieczonych przez Radę Gminy Stegna w budżecie gminy oraz środków uzyskanych w ramach 
dofinansowania z Programu. 

5. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

6. Zasady i tryb udzielania dotacji w przedmiotowym zakresie wraz ze wzorem wniosku o przyznanie 
dotacji określony jest w uchwale nr LXI/533/2024 z dnia 26 lutego 2024r. Rady Gminy Stegna w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Stegna, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 maja 
2024 roku, osobiście w Urzędzie Gminy Stegna, 82-103 Stegna ul. Gdańska 34 w godzinach urzędowania lub 
korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1640 ze zm.) . 

7. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Stegna. 

8. Rozstrzygnięcie naboru nastąpi do dnia 22 maja 2024r. Informacja o wnioskach wybranych do 
dofinansowania zostanie umieszczona stronie internetowej Gminy Stegna www.stegna.pl   .  

9. Złożenie wniosku nie stanowi gwarancji uzyskania dotacji. 

10. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Stegna w formie uchwały, na warunkach 
określonych we wstępnej promesie udzielonej Gminie Stegna przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 1



 

 Strona 1 

                                  

 

 

WNIOSEK   
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy  

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się ewidencji zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Stegna, w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

 I.    

 
  

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 1



 

 Strona 2 

 

II. Ogólny opis prac objętych wnioskiem (w tym zakres rzeczowy, uzasadnienie celowości 

wykonania prac)   

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

  

 III.  Kalkulacja przewidywanych prac lub robót budowlanych (koszty realizacji zadania):   

  

Kosztorys ze względu na rodzaj prac (w złotych)  

Lp. Rodzaj prac  

konserwatorskich lub 

budowlanych 

Całkowity koszt Wnioskowana 

kwota dotacji 

Wkład własny (w tym): 

 

Środki własne Środki z innych 

źródeł 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

 

  

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 2



 

 Strona 3 

IV. Kosztorys ze względu na źródło finansowania  

 Lp.  Źródło finansowania  Kwota (w zł)  Udział % w całości 

kosztów  

1. Ogółem:       

2. Dotacja:       

3. Inne środki finansowe ogółem:  

(należy zsumować środki finansowe 

wymienione w pkt 3.1. – 3.4 …)   

    

  3.1. Środki finansowe własne       

  3.2. Środki budżetu państwa (w tym np. 

Ministerstwa KiDN, Funduszu Kościelnego 

i innych …)   

    

  3.3. Środki budżetu JST   
(wskazać)  

………..………………………………….  

    

  3.4. Środki z pozostałych źródeł   
(wskazać)  

…………………………………………..  

    

  Całkowity koszt       

  

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

Załączniki:   

1) kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty,   

2) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł władania zabytkiem,  3) harmonogram oraz 

kosztorys przewidywanych prac lub robót,   

3) decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac 

lub robót (w przypadku braku decyzji opinia właściwego wojewódzkiego 

konserwatora zabytków na temat zakresu planowanych prac przy zabytku,   

4) informacje o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów,   

5) zaświadczenia ,oświadczenia, informacje dotyczące pomocy publicznej o których mowa w art. 37 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniach w sprawach dotyczących pomocy publicznej – jeśli dotyczy.   

6) Oświadczenie o  nie podjęciu żadnych działań w kierunku wyłonienia wykonawcy. 

  

  

  

  
  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 3



 

 Strona 4 

 

 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że na dzień złożenia wniosku nie podjęto żadnych działań w kierunku wyłonienia 

wykonawcy prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych objętych 

wnioskiem.   

2. Zapoznałem/łam się z treścią Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy ą; zasadami Programu, trybem 

udzielania dofinansowania z Programu oraz regulaminem naboru wniosków  o dofinansowanie.   

3. Wnioskodawca w odniesieniu do wydatków przeznaczonych do sfinansowania ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (poza udziałem własnym) nie otrzymał żadnych 

środków publicznych, ani innych form wsparcia, a w przypadku otrzymania dofinansowania  z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie będzie wnioskował o takie dofinansowanie w 

odniesieniu do takich wydatków.   

4. Wszystkie informacje podane w niniejszym wniosku oraz w dołączonych jako załączniki 

dokumentach, są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.   

  

…………………………………                    …..………………………………….  

                  (miejscowość, data)            (podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej)   

  

  

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzania moich danych osobowych w celu przeprowadzenia 

postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie z rozporządzeniem  

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

  

…………………………………                    …..………………………………….  

                  (miejscowość, data)            (podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnion

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 4



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B7F7D7-9786-45EC-9BBA-53815B1E6A3E. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 83/2024 WÓJTA GMINY STEGNA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Zalacznik 2 WNIOSEK

o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Stegna, w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków


		2024-04-26T06:33:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




